МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ПРИКАЗ
по историческому факультету

     « 29 »  января 2021 г.                             Москва                                                         №  5

Об организации учебного процесса в весеннем семестре 2020/21 учебного года

на историческом факультете МГУ имени М.В. Ломоносова

На основании приказов ректора МГУ № 44 от 28.01.2021 «Об организации
учебного процесса в весеннем семестре 2020/21 учебного года в Московском
университете» и № 45 от 28.01.2021 «О подготовке Московского университета к
весеннему семестру 2020/21 учебного года»

приказываю:

1. Учебные занятия весеннего семестра 2020/21 учебного года для студентов
исторического факультета начать 8 февраля 2021 года.

2. При реализации основных образовательных программ соблюдать требования
Рекомендаций по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) в образовательных организациях высшего образования (МР-3.1/2.1.0205-
20), в том числе:

– использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания;

– соблюдать социальную дистанцию;

– не допускать скопления обучающихся в холлах, коридорах, при входе в корпус;

– запретить проход в здание сотрудников и студентов исторического факультета
МГУ с признаками ОРВИ и повышенной температурой.

3. Отделу внеучебной работы со студентами проводить информационную работу
по мерам профилактики распространения коронавирусной инфекции.

4. Учебному отделу организовать отдельные дни для дистанционных занятий и
дни для контактной работы в аудиториях, при необходимости использовать вечернее
время для занятий.

5. Заместителю декана по административно-хозяйственной работе проверить
готовность аудиторного фонда и рабочее состояние оборудования и санитайзеров на
территории факультета к началу учебных занятий.

6. Профессорско-преподавательский состав старше 65 лет и сотрудников,
имеющих хронические заболевания, допускать к проведению аудиторных занятий по
согласованию.

7. Исключить проведение массовых мероприятий среди различных групп
обучающихся.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
декана исторического факультета
МГУ имени М.В. Ломоносова
академик РАО, профессор

Л.С. Белоусов